公益社団法人日本顕微鏡学会 関西支部

2019年度第 1回役員会議事録

日時：2019年 9月 7日（土）13：30～15：00

場所：グランフロント大阪北館タワーＢ １０階

ナレッジキャピタルカンファレンスルームタワーＢ Room B04

出席者（13 名）

支部長 保田英洋

副支部長 樋田一徳

幹事  稲里幸子、大島義文、大嶋篤典、阪本辰顕、薗村貴弘、久正明、松田健二、

光岡薫、三宅亮、山本和生

支部世話人 宮澤淳夫

欠席者（5名）

幹事  荒河一渡、岡田康志、河野日出夫、野田岳志、吉村成弘

議事

I．報告事項

１．2019年度支部役員

支部長から、配布資料 1に基づき、2019年度の支部役員について説明があった。

２．2018年度事業実施報告

支部長から、配布資料 2に基づき、2018年度の支部事業内容について説明があった。

３．2018年度会計報告

支部長から、配布資料 2に基づき、2018年度の支部事業内容と並行して会計報告があった。

４. 第 76回学術講演会

支部長から、配布資料 3に基づき、2020年度開催の第 76回学術講演会について、開催日時、場

所、ならびに実行体制について説明があった。

５．その他

支部長から、配布資料 4に基づき、7月 24日開催の本部理事会における重要項目である、組織

図、財政状況推移、財政改善策、ならびに IFSMの活動状況について説明があった。

II．審議事項

１．2019年度関西支部事業計画

（１）第 2回役員会/支部総会/支部特別講演会（資料５）

 阪本幹事から、配布資料 5に基づき、2019年度第 2回役員会/支部総会/支部特別講演会の実施

案が説明され、日時、場所、講演者、ならびに開催スケジュールの詳細について議論し、原案が

決定された。原案については、後日、メールにて、役員全員の確認をとることとした。

（２）第 3回役員会

実施内容については、後日、検討することとした。

（３）生理学研究所研究会後援

支部長から、別紙配布資料に基づき内容説明があり、関西支部後援とすることを決定した。

２．2019年度関西支部予算案（資料６）

支部長から、配布資料 6に基づき、2019年度関西支部予算案の内容説明があり、これを承認し

た。

３．第 76回学術講演会への共催

支部長から、2020年度開催の第 76回学術講演会において、期間中に開催される「日-加国際シ

ンポジウム」の内容説明があり、関西支部がそれを共催することを決定した。

４．その他

 自由討論を行い、2020 年度以降開催の関西支部総会/支部特別講演会の開催場所について議論

した。候補として、鳥取大学（医学部：海藤教授）、島根大学（荒河幹事）において実施担当して

いただく可能性が提案された。

以上